
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 57 DEL 14-09-2021

OGGETTO:  Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito in legge 106 del 2021 recante
"Misure urgenti connesse all'emergenza da Covid-19  per le imprese, il lavoro, i giovani, la
salute e i servizi territoriali; INDIRIZZI

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di settembre, alle ore 11:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 328

Pubblicato dal 14-09-2021

Al 29-09-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SEVERONI FRANCA



Oggetto:  Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito in legge 106 del 2021 recante
"Misure urgenti connesse all'emergenza da Covid-19  per le imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali; INDIRIZZI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 57 del 14-09-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito in legge 106 del 2021 recante “Misure urgenti

connesse all’emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali;

Visto in particolare l’articolo 53 “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alla famiglie per il

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” del predetto D.L. 73/2021 convertito in L.

106/2021, che, in relazione al perdurare dell’emergenza epidemiologica da covid-19 al fine di consentire ai

comuni l’adozione di misure urgenti di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche  ha istituito nello stato di previsione del

Ministero dell’interno un fondo di 500 milioni di euro per l’anno 2021 finalizzato anche per il pagamento

delle utenze tra cui la TARI;

Considerato che il Comune di Castel Sant’Angelo, per le finalità di cui sopra, risulta essere stato

assegnatario della somma complessiva di €  14.003,50;

Dato atto che a seguito del perdurare dell’emergenza sanitaria Covid 19 alcune famiglie del Comune hanno

visto aggravare la loro situazione economico-sociale;

Ritenuto quindi di utilizzare la suddetta somma per sostenere le famiglie che hanno visto peggiorare la
propria situazione di disagio a causa della situazione determinata dalla pandemia;

Considerato di dover impartire gli indirizzi all’ufficio competente in merito alla gestione della suddetta
somma nel seguente modo:

destinare, in particolare, l’importo di €  14.003,50  del suddetto contributo statale pero
sostenere le famiglie in stato di disagio economico per il pagamento prioritariamente della
TARI NON PAGATA relativa al periodo successivo al 4 marzo 2020 ( data in cui è stato
dichiarato lo stato di emergenza sanitaria) al fine di fronteggiare i bisogni dei nuclei
familiari più esposti agli effetti economici, derivanti dall’emergenza epidemiologica da
COVID-19, e di quelli in stato di bisogno con  le medesime procedure previste
nell’Ordinanza del Dipartimento di Protezione civile n. 658 del 29.03.2020;
Il contributo è una tantum e sarà destinato al pagamento della TARI;o
Il contributo è compatibile con atre forme di agevolazioni e con l’erogazione di altre formeo
di contributi pubblici ottenuti per finalità diverse;

stabilire quali parametri per la concessione del contributo:
ISEE 2021 non superiore a € 12.000,00;o

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 57 del 14-09-2021 2

Autocertificazione attestante lo stato di disoccupazione/inoccupazione o riduzione redditoo
a seguito emergenza Covid;

Acquisito il parere tecnico e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

Prendere atto della premessa che si intende integralmente riportata;

Utilizzare la somma erogata dal Ministero dell’interno ai sensi dell’art. 53 del D.L. 73/2021 convertito in L.
106/2021 recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alla famiglie per il pagamento dei
canoni di locazione e delle utenze domestiche”, per sostenere famiglie che versano in stato di bisogno ,

Impartire gli indirizzi all’ufficio competente – Servizio Sociale - in merito alla gestione della suddetta1-
somma:

destinare, in particolare, l’importo di €  14.003,50  del suddetto contributo statale pera.
sostenere le famiglie in stato di disagio economico per il pagamento prioritariamente della
TARI NON PAGATA relativa al periodo successivo al 4 marzo 2020 ( data in cui è stato
dichiarato lo stato di emergenza sanitaria) al fine di fronteggiare i bisogni dei nuclei
familiari più esposti agli effetti economici, derivanti dall’emergenza epidemiologica da
COVID-19, e di quelli in stato di bisogno con  le medesime procedure previste
nell’Ordinanza del Dipartimento di Protezione civile n. 658 del 29.03.2020;
Il contributo è una tantum e sarà destinato al pagamento della TARI;b.
Il contributo è compatibile con atre forme di agevolazioni e con l’erogazione di altre formec.
di contributi pubblici ottenuti per finalità diverse;

stabilire quali parametri per la concessione del contributo:2-
ISEE 2021 non superiore a € 12.000,00;a.
Autocertificazione attestante lo stato di disoccupazione/inoccupazione o riduzione redditob.
a seguito emergenza Covid;

Demandare al Responsabile d’Area IÎ la predisposizione degli atti conseguenti a dare attuazione3-
alla presente deliberazione, compresa la graduatoria degli aventi diritto secondo i requisiti sopra
indicati, assistita, per quanto attiene alla verifica dei pagamenti dovuti ai fini Tari 2020/2021 dal
Responsabile dell’Area VÎ - Settore Tributi, sino alla totale concorrenza delle somme statali messe
a disposizione;

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma IV – del D. L.g.s.4-
267/2000.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 14-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-09-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 57 del 14-09-2021 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto:  Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito in
legge 106 del 2021 recante "Misure urgenti connesse all'emergenza da Covid-19  per le imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali; INDIRIZZI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 14-09-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 14-09-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  FRANCA SEVERONI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 57 del 14-09-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

